
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
    01 ноября  2023                                                                                      №638 
    пгт. Долгое   
 
 

О  внесении изменений в постановление администрации Должанского 
района от 29.03.2016года №138 

 
 Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209 «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании 
решения Должанского районного Совета народных депутатов «Об утверждении 
положения О порядке управления и распоряжения имуществом находящимся в 
собственности Должанского района Орловской области от 27.09.2018№256-НПА, 
Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации Должанского района 
от 29.03.2016года №138 «Об утверждении перечня имущества, подлежащего 
предоставлению в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства», 
«исключить объект здание аптечного пункта 21.8кв.м. расположенного по адресу 
Орловская область Должанский район пгт.Долгое ул.Полевая, в связи с 
приватизацией данного имущества» изложив приложение к постановлению в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению 

2.Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте  Должанского района Орловской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
 

Глава Должанского района                                                                      Б. Н. Макашов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение к постановлению 
 Администрации Должанского района 

№638 от  01 ноября 2023 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
Имущества, находящегося в муниципальной собственности Должанского района 
Орловской области, свободных от третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и подлежащего 
предоставлению в аренду субъектам малого 

 и среднего предпринимательства 
 

№п/п Наименование имущества 
площадь 

Адрес имущества Имущественные права 
субъектов малого и 

среднего 
предпринимательства 

на имущество 
1 Административное здание 

общей площадью 116.6кв.м 
Орловская область 
Должанский район 

пгт.Долгое ул. 
Кирова д.15а 

 

2 Помещение дома быта здание 
МП БОН 33.5 кв.м. 

Орловская область 
Должанский район 

пгт.Долгое ул. 
Ленина д.2а 

 

3 Помещение 12.1 кв.м  Орловская область 
Должанский район 

пгт.Долгое ул. 
Кирова д.15а 

пом.№3 

 

4 Нежилое помещение 
78.5кв.м. 

Орловская область 
Должанский район 

пгт.Долгое 
ул.Газопроводская 

д.1а 

 

5 Административное здание 
общей площадью 52,20кв.м 

Орловская область 
Должанский район 

пгт.Долгое 
ул.Свердлова д.23 

 

6 Здание общей площадью  
622,9 кв.м. 

Орловская область 
Должанский район 

пгт.Долгое 
пер.Школьный 22 

 

7 Здание общей площадью 
313,3кв.м. 

Орловская область 
Должанский район 

с.Кудиново 

 

 


